XXX. 5 se om. V, sex codd. rec. 11 liberosque eius tres sexus virilis] A. Macé, *Essai sur Suétone*, Paris 1900 p. 131: 'Suétone, dont le style est dégagé, se serait-il jamais de lui-même avisé d'une pareille périphrase pour dire filios? non: il transcrit évidemment ici une circonlocution d'Auguste, méticuleux comme un tabellion' 13 tribulibus Lips. 17-18 vicies sestertium Perizonius

20 suos quam milies et quingenties professus, quamvis viginti
proximis annis quaterdecies milies ex testamentis amicorum
percepisset, quod paene omne cum duobus paternis patri-
moniiis ceterisque hereditatibus in rem p. absumpsisset.
Iulias, filiam neptemque, si quid iis accidisset, vetuit se-
25 pulcro suo inferri.

XXXI.

Suet. *Tib.* 23 testamenti initium fuit: quoniam
atrox fortuna Gaium et Lucium filios mihi
eripuit, Tiberius Caesar mihi ex parte di-
midia et sextante heres esto.

XXXII.

Suet. *Claud.* 4, 7 nec dubium est, quid post haec Au-
gustus constituerit et reliquerit eum nullo praeter auguralis
sacerdotii honore impertitum ac ne heredem quidem nisi
inter tertios ac paene extraneos [n]e parte sexta nuncu-
5 paret, legatoque non amplius quam octingentorum sester-
tiorum prosecutus.

XXXIII.

Tac. *ann.* I 8, 1-2 nihil primo senatus die agi passus nisi
de supremis Augusti, cuius testamentum inlatum per vir-
gines Vestae Tiberium et Liviam heredes habuit. Livia
in familiam Iuliam nomenque Augustum adsumebatur;
5 in spem secundam nepotes pronepotesque, tertio gradu
primores civitatis scripserat, plerosque invisos sibi, sed

XXXI. 2 atrox] sinistra *ΠQ* et pro verbo lacuna *R:* cf. *Mon. Anc.* 14

XXXII. 2 et] qui *Stephanus*, cum *Bentley*, cum et *Oudendorpius*,
ut *Smilda*, ut qui *P. Thomas* 4 inter tertios *ΠQR:* intertios
(-cios) *rell.*, in tertiis (et tum extraneis) *Bentley* e *ed. Rom. II*,
ex *Stephanus* nuncupavit *Stephanus* 5 legato (*om.* que)
Torrentius, legato quoque *Ernesti*

XXXIII. 4 Augustum *Jac. Gronovius:* augustae *corr. ex* augustu

iactantia gloriaque ad posteros. legata non ultra civilem
modum, nisi quod populo et plebi quadringentis tricies
quinquies, praetoriarum cohortium militibus singula num-
mum milia, <urbanis quingenos,> legionariis ac cohortibus 10
civium Romanorum trecenos nummos viritim dedit.

XXXIV.

Charis. I p. 132 B (p. 104 K.) Augustus in testamento:
gausapes, lodices purpureas et colorias
meas.

II. LIBER MANDATORUM DE FUNERE SUO.

XXXV.

Dio Cass. LVI 33, 1 ἐσεκομίσθη δὲ καὶ βιβλία τέσσαρα.
καὶ αὐτὰ ὁ Δρουῖος ἀνέγνω. ἐγγράπτο δὲ ἐν μὲν τῷ πρώτῳ
ὄσα τῆς ταφῆς εἴχετο ...